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ÅRSPLAN 2024-25: GÅ MAGTEN IMOD 1 

EU er den største magtfaktor i dansk politik, og EU’s indflydelse bliver stadig større. Alligevel fylder 2 
debat om EU’s rolle ganske lidt i det danske samfund. Særligt den kritiske vinkel mangler: Danmark har 3 
den mest EU-begejstrede regering nogensinde og meget få valgte politikere, der giver EU reel 4 
modstand.  5 

Folkebevægelsen mod EU’s arbejde med at løfte EU-modstanden er derfor vigtigere end nogensinde. 6 
Det gør vi gennem oplysning og opråb. Det har vi gode muligheder for som græsrodsorganisation og 7 
videnscenter. En forudsætning for ordentlig varetagelse af det vigtige udadvendte arbejde er, at vi 8 
styrker os selv som organisation.  9 

OP TIL DANMARKS EU-FORMANDSKAB 10 

I anden halvdel af 2025 overtager Danmarks regering formandskabet for Rådet for den Europæiske 11 
Union. Op til og under formandskabet vil der fra officiel dansk side ikke blive sparet på roserne til EU. 12 
Regeringen taler allerede nu om at give mere magt til EU i form af støtte til et større budget, flere 13 
militære kræfter og hurtig udvidelse til nye lande. EU-modstandere ved godt, at mere magt til EU 14 
betyder mindre magt til de folkevalgte. Folkebevægelsen mod EU skal derfor stå klar med modspil til 15 
de mange EU-positive udspil, der kommer op til og under formandskabet. Det vil vi gøre ved at: 16 

- Udgive pressemeddelelser, artikler, analyser og læserbreve med reaktioner på Regeringens EU-17 
glæde. Der skal både arbejdes med landsdækkende, lokale og egne medier.  18 

- Uddele flyers og aviser med kritiske analyser af de magtfuldes linje over for EU 19 
- Bruge sociale medier til at fremhæve særligt problematiske dele af de magtfuldes politik og 20 

pege på konkrete alternativer. Der skal både arbejdes med tekst, billeder og videoer i kortere og 21 
længere formater. 22 

Folkebevægelsen vil tilstræbe at samarbejde med græsrodsbevægelser fx miljøbevægelsen og 23 
fredsbevægelsen i forbindelse med gennemførelse af de enkelte aktiviteter. Ligeledes vil det være en 24 
god idé at indlede et samarbejde med andre EU-bevægelser fx Europabevægelsen. 25 

SAMMEN I USIKRE TIDER 26 

En vigtig del af forklaringen på det momentum, EU har lige nu er, at folk gerne vil stå sammen i usikre 27 
tider. Krig i Europa og Mellemøsten øger utrygheden, og det samme gør voldsomme klimaforandringer, 28 
usikkerhed vedrørende det transatlantiske samarbejde og forskydninger i verdensøkonomien. Svaret på 29 
utryghed er samarbejde. For mange betyder samarbejde per automatik EU. 30 

Folkebevægelsen mod EU skal for det første insistere på, at det er vigtigt ikke kun at tage til stilling til 31 
om man samarbejder, men hvad man samarbejder om. Når EU f.eks. samarbejder på det militære 32 
område, vejer hensyn til våbenindustriens profitter og store landes snævre interesser ofte højere end 33 
hensyn til fred og stabilitet. I 2025 vil EU påbegynde opbygningen af en egentlig militær union. 34 
Folkebevægelsen vil sætte fokus på dette. Det er ikke noget, der skaber tryghed i en usikker verden. 35 
Ligeledes rammer tiltag over for klimaforandringerne og omstillingen af landbruget tit helt ved siden af.  36 

For det andet er det Folkebevægelsens opgave at minde om, at der findes andet samarbejde end EU. 37 
Et land som Norge har trods sin lille størrelse en markant udenrigspolitisk stemme helt uden at være 38 
underlagt et EU-medlemskab. Det har de blandt andet i kraft af de mange andre organisationer, de 39 
indgår i.  40 
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Det kommende år vil Folkebevægelsen mod EU derfor: 41 

- Belyse de mange faldgruber ved den stigende militarisering af EU 42 
- Analysere de egentlige effekter af EU’s såkaldte grønne tiltag 43 
- Pege på konkrete alternativer til sikkerheds-, forsvars-, klima- og handelspolitisk samarbejde i 44 

EU 45 

Ovenstående vil ske gennem traditionelle, sociale og egne medier samt gadeuddelinger og offentlige 46 
debatmøder. Derudover udarbejdes der en eller flere rapporter om ovenstående til brug i medierne og 47 
som baggrundsviden for medlemmer og andre EU-interesserede.  48 

FART PÅ DET FAGLIGE ARBEJDE  49 

Den danske arbejdsmarkeds- og velfærdsmodel forringes i stigende grad af indgreb fra EU. Det største 50 
og mest skræmmende eksempel på det i nyere tid er EU’s mindstelønsdirektiv, som udgør en bombe 51 
under den danske model. Der ventes at falde dom i Danmarks sag mod EU om mindsteløn i 2025, som 52 
kan gøre Folkebevægelsen mod EU’s krav om et nyt forbehold på arbejdsmarkedspolitikken aktuel på 53 
ny.  54 

Derudover er det nødvendigt at fortsætte kampen imod den arbejdsmarkedskriminalitet, som EU 55 
muliggør, de rigide finanspolitiske regler, som EU påtvinger os, og de problematiske EU-udbudsregler, 56 
som både spilder skattekroner og skaber usikre arbejdspladser.  57 

Folkebevægelsen mod EU mobiliserer omkring ovenstående emner gennem: 58 

- Tæt samarbejde med fagbevægelsen, både i Danmark og internationalt. I Danmark arbejdes 59 
der på at styrke samarbejdet med de kollektive medlemmer og skabe nye kontakter. 60 
Internationalt vil der særligt være fokus på samarbejdet med Storbritannien og erfaring med 61 
Brexit set fra fagbevægelsens side. 62 

- Fortsat udgivelse af avisen Faglig EU-debat 63 
- Debatmøder 64 
- Gadeaktioner 65 

EN STYRKET BEVÆGELSE 66 

Det vil kun lykkes at skabe synlighed af vores mærkesager om demokrati, klima, forsvar og den danske 67 
model, hvis vi står stærkt som bevægelse. Der er særligt behov for, at vi har velfungerende komiteer, 68 
at vi bliver flere medlemmer, og at vi skaffer nye økonomiske midler. Derudover skal vi udvikle 69 
tænketanksgrenen af vores arbejde. Til det formål vil Folkebevægelsen mod EU: 70 

- Afholde to onlinemøder mellem landsledelsen og komitekontakterne for at drøfte politiske 71 
emner og samarbejdsmuligheder  72 

- Arbejde målrettet med hvervekampagner 73 
- Intensivere arbejdet med at søge støtte fra nye puljer og fonde 74 
- Forbedre samarbejdet mellem EU-oplysningsarbejdet på sekretariatet og de forskellige 75 

tænketanksgrupper 76 
- Kommunikere, både over for medlemmer og medier, at Folkebevægelsen også kan bruges som 77 

EU-kritisk tænketank 78 

Dem med mest politisk magt i Danmark vil meget mere EU. Folkebevægelsen mod EU vil, med denne 79 
årsplan i hånden, gå magten imod.   80 
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